



Relatório de Composição do Serviço do Orçamento

Valores Expressos em Reais (R\$)

Município(s) : Lages
Versão : 5 - Versão 05
Dimensão : 36.000 M2

Data base do orçamento (T) : 01/07/2024

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código Auxiliar	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	371	KG	0,71	0,0013853	0,00
Insumo	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1, 40* M	1748	UN	294,78	1,0909100	321,57
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	3146	UN	4,10	0,0420000	0,17
Insumo	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/ GRANITO	4823	KG	39,52	0,0922700	3,64
Insumo	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	37329	KG	80,38	0,1248000	10,03
Insumo	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2"	38637	UN	237,54	1,0000000	237,54
Insumo	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO , ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	37591	UN	20,27	1,7316017	35,09
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	20,20	0,0427000	0,86
Insumo	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	2696	H	28,53	0,1356000	3,86
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	32,37	6,0000000	194,22
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	22,86	3,5000000	80,01

Total:	886.99
---------------	---------------



Relatório de Composição do Serviço do Orçamento

Valores Expressos em Reais (R\$)

Município(s) : Lages

Versão : 5 - Versão 05

Dimensão : 36,000 M2

Data base do orçamento (T) : 01/07/2024

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código Auxiliar	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	371	KG	0,71	0,0025727	0,00
Insumo	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1, 40* M	1748	UN	294,78	2,0259757	597,21
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	3146	UN	4,10	0,0780000	0,31
Insumo	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/ GRANITO	4823	KG	39,52	0,0922700	3,64
Insumo	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	37329	KG	80,38	0,2317714	18,62
Insumo	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 1.1/2"	38637	UN	237,54	1,0000000	237,54
Insumo	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO , ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	37591	UN	20,27	3,2158317	65,18
Insumo	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	246	H	20,20	0,0427000	0,86
Insumo	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA)	2696	H	28,53	0,1356000	3,86
Composição	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	32,37	11,1400000	360,60
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	22,86	6,5000000	148,59

Total:	1.436,41
---------------	-----------------



Relatório de Composição do Serviço do Orçamento

Órgão

Ano

Orçamento

Município(s)

Versão

Dimensão

: SES - Sec. de Estado da Saúde

: 2023

: 24092/SES - Contratação de empresa para fornecimento de material, equipamentos e mão de obra especializada para execução de reforma e adequação de sala para sediar o Serviço de Endoscopia Digestiva e Respiratória (SEDIR) no bloco 2 do HMTR em Lages

: Lages

: 5 - Versão 05

: 36,000 M2

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) : 01/07/2024

Serviço: CPU114387 LIMPEZA DE OBRA

Unidade: M2

Tipo	Descricao	Código Auxiliar	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	22,86	0,4000000	9,14
Total:						9,14



Relatório de Composição do Serviço do Orçamento

Órgão

Ano

Orçamento

Município(s)

Versão

Dimensão

: SES - Sec. de Estado da Saúde

: 2023

: 24092/SES - Contratação de empresa para fornecimento de material, equipamentos e mão de obra especializada para execução de reforma e adequação de sala para sediar o Serviço de Endoscopia Digestiva e Respiratória (SEDIR) no bloco 2 do HMTR em Lages

: Lages

: 5 - Versão 05

: 36,000 M2

Valores Expressos em Reais (R\$)

Data base do orçamento (T) : 01/07/2024

Serviço: CPU114494 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA PIA, TEMPORIZADA
PRESSÃO, BICA ALTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Unidade: UN

Tipo	Descricao	Código Auxiliar	Unid.	Custo Unitário	Consumo	Custo Unitário
Insumo	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	3146	UN	4,10	0,2800000	1,14
Insumo	Torneira de pressão de parede para pia - TCPO 2C 12 02 03 00 05	MAT114495	UN	330,97	1,0000000	330,97
Composição	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88267	H	32,53	1,4000000	45,54
Composição	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	22,86	1,4000000	32,00
Total:						409,65